
Seznam přijatých usnesení
na zasedání celostátního fóra v září 2023

Volba lídra a čela kandidátní listiny do EP
(1) Celostátní  fórum  zvolilo Marcela  Kolaju  lídrem kandidátní  listiny  pro  volby  do  Evropského

parlamentu v roce 2024.
(2) Celostátní  fórum  zvolilo  Markétu  Gregorovou  na  2.  místo  kandidátní  listiny  pro  volby  do

Evropského parlamentu v roce 2024.
(3) Celostátní  fórum  zvolilo  Zuzanu  Klusovou  na  3.  místo  kandidátní  listiny  pro  volby  do

Evropského parlamentu v roce 2024.
(4) Celostátní  fórum  zvolilo  Mikuláše  Peksu  na  4.  místo  kandidátní  listiny  a  Davida  Františka

Wagnera na 5. místo kandidátní listiny pro volby do Evropského parlamentu v roce 2024.

Celostátní fórum tedy sestavilo prvních 5 pozic kandidátní listiny pro volby do Evropského parlamentu v
roce 2024 takto:

1. Marcel Kolaja
2. Markéta Gregorová
3. Zuzana Klusová
4. Mikuláš Peksa
5. David František Wagner

1/2



Aktualizace programové části stanov
Celostátní fórum změnilo stanovy České pirátské strany takto:
I. čl. 2 stanov nově zní:

Čl. 2 Poslání a programové cíle

(1) Posláním České pirátské strany je svobodná, spravedlivá a vzdělaná společnost, která chrání lidská
práva i občanské svobody a myslí na budoucnost.

(2) Česká pirátská strana svou politikou prosazuje a podporuje
● a) svobodu jednotlivce s důrazem na svobodný přístup k informacím, rovná práva a příležitosti,

svobodu slova a ochranu soukromí,
● b) digitalizaci a fungující stát,
● c) špičkovou vědu a vzdělávání přístupné všem, které jsou základem budoucího všestranného

rozvoje země a jejích občanů,
● d) kvalitní a dostupné zdravotnictví a sociálně citlivý stát,
● e) péči o životní prostředí a udržitelnost, zodpovědný přístup k planetě a klimatu a moderní

energetiku,
● f) řádné hospodaření státu, skládání účtů občanům a odpovědnou správu veřejných financí,
● g) moderní a bohatou ekonomiku založenou na férovém tržním prostředí, inovacích, omezování

monopolů a chytrém řešení ekonomických výzev nové doby, 
● h) demokracii, rozhodování na základě faktů a zapojení odborníků a veřejnosti,
● i) svobodný Internet, svobodná díla, svobodné standardy a moderní technologie, které slouží

lidem,
● j) evropskou spolupráci a demokratické mezinárodní struktury,
● k) nezávislost justice a respekt k ústavnímu pořádku včetně dělby moci a oddělení  státu a

církví.

(3) Česká pirátská strana odmítá
● a) korupci a podvody, násilí, rasismus, cenzuru a šíření strachu ve společnosti,
● b) totalitní a autoritářské režimy a ideologie,
● c) zneužívání zákonů k omezování svobody a potlačování lidských práv.

II. čl. 3 a 4 se upravují takto:

Čl. 3 Členství

(1) Členem strany může být občan, který

● e) se zaváže podporovat základní Poslání a programové cíle uvedené v čl. 2, a

(8) Člen je povinen

● a) podporovat politické cíle strany, zejména základní Poslání a programové cíle uvedené v čl. 2,

Čl. 4 Registrovaní příznivci strany

(1) Jako příznivec strany se může zaregistrovat každý, kdo podporuje ideové cíle Poslání strany, 

2/2


